



نشست ۲+۲ برای رویارویی با چین

واشنگتن، توکیو را محور مقابله با پکن اعلام کرد

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه و لوید آستین، وزیر دفاع امریکا در اولین سفر خارجی خود به ژاپن رفتند تا به‌طور نمادین، اولویت دولت بایدن برای مقابله با تهدیدات چین و کره‌شمالی را نشان دهند. این دو به صراحت گفته‌اند که چین از مشغله امریکا در خاورمیانه علیه متحدان واشنگتن در منطقه شرق آسیا استفاده کرده است. وزیران دفاع و امور خارجه امریکا در سفر به ژاپن، بسر تعهد امریکا به همکاری با ژاپن به عنوان «امری ضروری برای منطقه آزاد و باز هند- پاسیفیک» تأکید کردند و گفتند که ارتباط بین امریکا و ژاپن و مبنای ارزش‌های مشترک است. سفر آنتونی بلینکن و لوید آستین که اولین سفر خارجی آنها در فاصله نزدیک به دو ماه از ورود بایدن به کاخ سفید است، اولویت دولت امریکابرای مقابله باچین را نشان می‌دهد در نشست ۲+۲ (وزیران دفاع و خارجه امریکا و ژاپن) دو وزیر از نمایان واشنگتن برای دوستی فوق‌العاده بین ژاپن- و امریکا صحبت کردند و ائتلاف واشنگتن توکیو طی ۶۰ سال گذشته را «سنگ بنای امنیت، شکیوه و صلح منطقه، دو کشور و همچنین جهان» خواندند. بلینکن در توکیو گفت که ائتلاف دو جانبه بین ژاپن و امریکا «برای آزادی منطقه هند-پاسیفیک حیاتی است.» به گفته بلینکن «این ائتلاف بیش از یک توافق امنیتی و مبنای دوستی، اعتماد و احترام است که بر اساس ارزش‌های مشترک دموکراتیک ایجاد شده است.» وزیر خارجه امریکا همچنین گفت که ایالات متحده به همکاری با متحدان خود برای خلع سلاح اتمی کره‌شمالی ادامه خواهد داد.

ژنرال آستین هم گفت که امریکا به دنبال ایجاد یک رابطه دائمی و قاطع بین دو کشور است:«ائتلاف بین امریکا و ژاپن قوی است و من و شما به دنبال بیوستن به راهی به سوی موفقیت دامن‌دهار در آینده و حفظ منطقه آزاد هند- پاسیفیک هستیم.» سمت وسوی اولین سفر وزرای دفاع و خارجه امریکا به ژاپن، اساسا ضد چینی است. آنتونی بلینکن و لوید آستین پیش از آغاز سفر در یادداشتی در روزنامه واشنگتن پست بر عزم دولت جدید امریکابرای احيای ائتلاف‌های واشنگتن با دیگر متحدانش در منطقه ایندوپاسیفیک (کشورهای موجود در دو اقیانوس هند و آرام) به منظور مقابله با تهدیدات چین و کره‌شمالی تأکید کردند. همین نگاه، به سخنان دو وزیر امریکایی نیز حاکم بود. آستین گفت که چین از مشغله‌های دولت قبلی امریکا در خاورمیانه استفاده و متحدان ما را در منطقه شرق آسیا تهدید کرد. او همچنین اتحاد میان واشنگتن و توکیو را «سنگ بنای استراتژی امریکا در آسیا-اقیانوسیه» خواند. بر اساس گزارش خبرگزای کیودو، وزرای دفاع و خارجه ژاپن و امریکا تکرانی های پانصدی را دربارهٔ قانون دریایی اخیر چین که به گارد ساحلی این کشور اجازه می‌دهد در مواقع ضروری در اطراف جزایر مورد مناقشه از سلاح استفاده کند اعلام و بر حمایت امریکا از حق حاکمیت ژاپن بر جزایر سنکاکو در دریای چین شرقی که چینی‌ها به آن جزایر دیاویو می‌گویند، تأکید کردند.

توشیمیتسو موتگی، وزیر امور خارجه ژاپن بر ضرورت صلح بادوام، ثبات و شکوه و اهداف استراتژیک ژاپن و امریکا در نتیجه تغییر در توازن قدرت تأکید کرد و گفت:«وضعیت وارد یک بعد کاملاً متفاوت شده است و پانصدی را دربرهٔ قانون دریایی اخیر چین که به گارد ساحلی موتگی بر اهمیت اجرای قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل برای خلع سلاح هسته‌ای کره‌شمالی تأکید کرد. موتگی گفت که سیاست خارجی چین در منطقه شرق آسیا با جامعه جهانی همخوانی ندارد. نوبو کیشی، وزیر دفاع ژاپن هم از مقام‌های امریکایی دعوت کرد دربارهٔ رویکردهای خاص با هدف تقویت بازدارندگی و ظرفیت‌های دفاعی ائتلاف گفت‌وگو کنند.

رویکرد

طرح فراگیر انصار الله تقدیم سازمان ملل شد

پس از رد پیشنهاد امریکای برای پایان دادن به جنگ یمن از سوی انصارالله، اکنون این جنبش طرح فراگیر خود را به سازمان ملل تقدیم کرده است. هم‌زمان با پیشبرد این طرح، موشکباران مواضع عرب‌نشین یمن روز سه‌شنبه در سخنانی گفت که انصارالله از طریق پایگاه ملک خالد یار دیگر با پیهادهای یمنی مورد هدف قرار گرفت. در شرایطی که همه طرح‌های سازمان ملل و امریکای برای پایان دادن به جنگ در یمن جانبدار بوده و به شکست انجامیده است، یمنی‌ها خودشان راهکاری را ارائه کرده‌اند. محمدعلی الحوتی، عضو شورای عالی سیاسی انصارالله گفت که سخنانی در سخنانی که انصارالله از طریق فرستاده سازمان ملل، دیدگاه خود را درباره راهکار فراگیر به فرستاده امریکا ابلاغ کرده است. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از الحوتی گزارش داد: «ما فقط خودمان توقف تجاوز ائتلاف سعودی-اماراتی] و لغو محاصره هستیم». وی با بیان اینکه «سی مخالف ائتلاف نیستیم»، تأکید کرد: «با بدین سبب است که ما با تجاوز فراگیر به کشورهایمان، اشغالگر و محاصره ائتلاف مقابله می‌کنیم.» الحوتی با بیان اینکه ائتلاف سعودی، ملت یمن را محاصره کرده است، خبر داد که انصارالله دیدگاه خود را درباره راهکار فراگیر از طریق فرستاده سازمان ملل به فرستاده امریکا ابلاغ کرده است. انصارالله یمن فروردین گذشته، دیدگاه خود را درباره توقف جنگ در یمن تحت عنوان «پیشنهاد راهکار فراگیر پایان جنگ» به سازمان ملل اعلام کرده بود. طرح انصارالله شامل سه محور اصلی است؛ «پایان یافتن جنگ و آتش بس، پایان محاصره و تدابیر اقتصادی و انسان‌دوستانه و فرآیند سیاسی.» این در حالی است که سازمان ملل به این راهکار انصارالله برای توقف جنگ در یمن، «پاسخ صریحی» نداده است. هفته گذشته امریکا پیشنهاد جدیدی برای توقف درگیری‌ها در یمن ارائه داد که برخی مفاد آن از سوی انصارالله رد شد. هم‌زمان با ارائه راهکار فراگیر یمنی‌ها به سازمان ملل، نیروهای یمنی به عملیات موشکی در خاک عربستان سعودی ادامه می‌دهند. به گزارش شبکه المسیره، سر تیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروی‌های مسلح یمن وابسته به انصارالله روز سه‌شنبه اعلام کرد: «بگان پهبادی نیروی هوایی یمن صبح دبروز با پهباد قاصف 2ک پایگاه هوایی ملک خالد را در خمیس مشیط هدف گرفت و اهداف مورد نظر به دقت هدفگیری شدند.» وی در توثیتی نوشت:«این حمله در واکنش به تشدید تجاوزات و محاصره کامل یمن صورت گرفت.» در هفته‌های اخیر عملیات موشکی و پهبادی انصارالله در خاک عربستان تشدید شده است و همین مسئله مقامات امریکایی و ریاض را نگران کرده است و آنها به هر در می‌زنند تا راهی برای پایان دادن به این حملات موشکی بیابند.

چهارشنبه ۲۷ اسفند ۱۳۹۹ | ۳ شعبان ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۹۴۴۴

هر هفته یک طرح ضدایرانی در ۵۶روز اول بایدن

مک کنزی: دولت بایدن در حال ارزیابی کارآمدی فشار حداکثری است



گزارش یک آزادسادات عطار

دو ماه از عمر دولت دموکرات در امریکا نگذشته، ۸ طرح دموکرات‌ها نیز هم یا با جمهوریخواهان، از این طرح‌ها حمایت کرده‌اند، طرح‌هایی برای جلوگیری از احيای برجام که ظاهر ا دولت بایدن نیزه‌ها از تروزیست امریکایی (استنکام) در حال تیروهای تروزیست امریکا در خاورمیانه استفاده و متحدان ارزیابی این رویکرد است که یا می‌توان سیاست فشار حداکثری ترامپ را ادامه داد به نه؟! در تهران، پیکان دیپلماسی به سمت «مقاومت» در حال حرکت کردن است. یک مقام نزدیک به شورای امنیت ملی ایران گفته که ایران با امریکا مذاکره غیرمستقیم هم نمی‌کند.

دولت جو بایدن، رئیس جمهور امریکا با شعار بازگشت به برجام وارد رقابت‌های انتخاباتی شده. این موضوع به قدری در کارزار دموکرات‌ها پررنگ بود که هم‌وهم کامالاًهریس معاونش از جمهوریخواهان و شخص دونالد ترامپ به دلیل خروج از برجام انتقاد می‌کردند. هشت هفته بعد از ریاست جمهوری بایدن، شواهد نشان می‌دهد که او هم به ادامه سیاست فشار حداکثری می‌بیل نیست. به نوشته

جوییش اینسایدر، طی این مدت، نمایندگان جمهورخواه در کنگره امریکا هشت طرح برای مانع‌تراشی در بازگشت دولت امریکا به برجام ارائه کرده‌اند. محور کلی این طرح‌ها، تشدید تحریم‌ها علیه ایران، اعلام عدم حمایت از توافق هسته‌ای با ایران (موسوم به برجام)، مخالفت با کاهش تحریم‌ها و تلاش برای جلوگیری از پیوستن دوباره امریکابه این توافق است. فقط در یک مورد، بیل هارگتی، سناتور جمهورخواه طرحی را در سنای ارائه کرده که مربوط به نظرات تر هر گونه اقدام دولت برای رفع تحریم‌ها است که حمایت ۲۷ سناتور دیگر را به دنبال داشته است. طرح دیگر، قطعنامه‌ای است که سناتور جو کاتن، که در اتحاد مواضع ضد ایرانی شهرت دارد، معرفی کرده است. در این طرح، به‌اثر شکل از کاهش تحریم مگر در صورت رسیدگی به تمامی زمینه‌های اختلافات باایران اعم از برنامه هسته‌ای، موشکی وقمابلیت‌های منطقه‌ای مخالفت شده است. از این طرح نیز ۳۱ سناتور حمایت کرده‌اند. دو طرح مواری در مجلس نمایندگان هم معرفی شده‌اند که طرح مواز هارگتی ۲۴ حامی و طرح مواری کاتن ۱۰ حامی دارد.

■ دموکرات‌ها در کنار جمهورخواهان

طرح اندی بار، نماینده جمهورخواه در مجلس

۱۵ جوان ۶۱۷۱ | روزنامه جوان | شماره ۶۱۷۱

سید رحیم نعمتی

رسیده و سپس رئیس‌جمهور آن را امضا کند. اکثر این طرح‌ها ظاهراً محصول ار دو‌گانه جمهوریخواهان است ولی دولت بایدن هم در حال مزه‌مزه کردن این است که آیا بهتر نیست سیاست فشار حداکثری ترامپ را دنبال کند. کنت مک کنزی، فرمانده نیروهای تروزیستی امریکادر منطقه در مصاحبه‌ای با یکی از شبکه‌های تلویزیونی لبنان می‌گوید: «امریکایی دوسال گذشته سیاست فشار حداکثری علیه ایران را در پیش گرفت و دولت بایدن در حال حاضر در صدد از زیبایی ماهیت این رویکرد بوده و نمی‌دانیم که آیا این رویکرد حفظ خواهد شد یا ا‌تکه به گونه‌ای دیگر تغییر خواهد کرد» مک کنزی درباره تعهد ایران به انتقام ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده شهیدسپاه‌قدس نیز گفت: «جمهوری‌مسلح امریکا آماده هرگونه احتمال بوده و در صورت لزوم آماده پاسخ هستیم.»

■ گزینه مقاومت روی میز ایران

در تهران، ارزیابی‌ها از اینکه دولت بایدن در حال دنبال کردن سیاست ترامپ است در حال افزایش است. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران روز دوشنبه در گفت‌وگو با مرکز سیاست اروپا گفته بود: «امریکایی‌ها عادت دارند تحمیل کنند و ما عسالت داریم مقاومت کنیم. اگر می‌خواهند به‌ه حالت تحمیل بازگردند ما هم به حالت مقاومت باز می‌گردیم؛ به همین سادگی.» با این حال، ظریف تلویحاً همه طرف‌ها را به مصالحه فراخواند. ظریف روز سه‌شنبه نیز در دومین نشست مجمع گفت‌وگوی تهران نیز با اشاره به ادامه رویکرد خصمانه امریکایی‌ها در برابر ایران و با اشاره به اینکه به دلیل برتری نسبی در قدرت نظامی، امریکا نماینده دموکرات و یک نماینده جمهورخواه است. گفت: «اقدامات اقتصادی تحمیلی امریکا علیه مردم ایران انجام شده به‌خصوص در دوران همه‌گیری، چیزی کمتر از جنگ اقتصادی نیست. با این حال، جمهوریخواه‌ها همچنان شاهد هستیم، در دنبال طرح خواستار برسی‌های لازم درباره امکان اعمال تحریم‌های جدید علیه مقام‌های ایران است. طرح دوم نیز از برقراری یک حکومت دموکراتیک، سکولار و غیرهسته‌ای در ایران حمایت کرده است. علاوه بر این طرح‌ها، مجلس نمایندگان دست‌کم چهار نامه درباره برجام برای دولت فرستاده است. در یکی از این نامه‌ها، ۱۴۰ قانونگذار کنگره‌ها در خارج کردن بایدن از دولت امریکا خواسته‌اند با ایران به توافقی جامع برسد که همه حوزه‌های اختلاف با ایران از جمله مسائل موشکی و منطقه‌ای را نیز شامل شود. معرفی این طرح‌ها به معنی تشدید شدن آنها به قانون نیست. هر طرح در کنگره برای تبدیل شدن به قانون باید نخست و تأیید شدن در مجلس سنا و مجلس نمایندگان باشد.

تله سوری برای وارد کردن ایران به مذاکرات منطقه‌ای

بعد از پیشنهاد بلینکن برای مذاکره درباره افغانستان، نماینده سازمان ملل دنبال واردکردن ایران در چارچوبی امریکایی در سوریه است

کشورهای همسایه یعنی ترکیه، اردن، لبنان، عراق و مصر ساکن شده‌اند.» این پنج کشور در حالی داعیه دلسوزی برای مردم و آوارگان سوری را دارند که گویی فراموش کرده‌اند، وی خود بودند که با حمایت‌های همه‌جانبه نظامی، سیاسی و اقتصادی از گروه‌های تروزیستی مختلف در سوریه، چنین بحران وخیمی را برای این کشور به‌وجود آوردند. در ادامه بیانه سه کشور، با ادعای اینکه جلوگیری از ظهور داعش هم‌اکنون اولویت آنهاست. آمده است: «لزام است که رژیم سوریه و او حاین‌ا با جدیت درفرآیندسیاسی تعامل کنند.

هر فرآیند سیاسی باید با حضور تمام سوری‌ها باشد.» وزرای خارجه امریکا، انگلیس، آلمان، فرانسه و ایتالیا با زیر سؤال بردن انتخابات ریاست‌جمهوری که فراتر در سال جاری میلادی (۲۰۲۱) در سوریه برگزار شود از هم‌اکنون مدعی شدند که این انتخابات «فرآیند رأی‌دهی آزاد یا عادلانه» باشد؛ این در حالی است که انتخابات هنوز برگزار نشده است.

■ چارچوب جدید سازمان ملل

سه کشور اروپایی می‌گویند: «ما به درخواست برای آتش‌سری سراسری و دسترسی بدون مانع به مناطق نیازمند کمک، آزادی زندانیان و برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه زیر نظر سازمان ملل ادامه می‌دهیم. برای این منظور، حمایت قوی سازمان ملل در سوریه یعنی حدود ۱۳ میلیون سوری به کمک‌های حقوق بشری نیازمند هستند. میلیون‌ها آواره سوری در



بایدن دنبال احيای موازنه از دست رفته ترامپ در سوریه

روز دوشنبه دهمین سالگرد بحرانی برای سوریه بود که جز ویرانی و تخریب سراسری این کشور چیز دیگری در پی نداشت. حالا با گذشت ۱۰ سال و رکود چند ماهه به نظر می‌رسد که تلاش می‌شود تحرک تازه‌ای در عرصه دیپلماسی شروع شده تا شانس دیگری برای حل و فصل سیاسی این بحران نصیب سوریه شود. یک وجه این تحرک دیپلماسی گمی پدرسون، فرستاده سازمان ملل به سوریه، است که با صدور بیانه‌ای از نیاز به ساختار بین‌المللی جدید برای مذاکرات از سوی تمام طرف‌ها می‌گوید. یک وجه دیگر هم، از سوی روسیه دیده می‌شود که گویا تلاش می‌کند کشور‌های عربی را متقاعد به بازگشت سوریه به اتحادیه عرب کند. وجه سوم از سوی غرب با بیانه مشترک وزرای خارجه امریکا، بریتانیا، فرانسه، آلمان و ایتالیا کلید خورده و سر آخر، جدال لفظی شدید به نمایندگان امریکا و روسیه است که نشان می‌دهد این دو آماده دور جدیدی از تقابل بر سر سوریه می‌شوند.

قبل از هر چیز، به نظر می‌رسد تغییر دولت در واشنگتن زمینه‌ای فراهم کرده تا نماینده سازمان ملل در سوریه، کشورهای غربی و همچنین، روسیه انگیزه تازه‌ای برای شدت بخشیدن به فعالیت‌های خود در خصوص پرونده سوریه به دست بیاورد؛ اگرچه انگیزه‌ها روش‌ها و اهداف هر کدام متفاوت از دیگری است. در واقع، دولت ترامپ، به خصوص شخص رئیس‌جمهور پیشین امریکادونالد ترامپ نه‌تنها برنامه و اهداف مشخصی در مورد بحران سوریه نداشت بلکه حتی در مقاطعی می‌خواست پای امریکا را کاملاً از این پرونده بیرون بکشد، هرچند که فشار کارشناسان نظامی و سیاسی امریکایی مانع از این کار شد. این بی‌میلی ترامپ به نوبه خود باعث عقب‌نشینی کشورهای غربی از این بحران و پیش افتادن روسیه شده بود و امریکا به جز غرب رود فرات و بخش تحت کنترل کردها، چندان کاری با سوریه نداشت و این حوزه مبدل به جولانگاه روسیه شده بود. حالا با آمدن دولت جو بایدن و شروع دیپلماسی فعال امریکا، وضعیت تغییر کرده و بیانه مشترک امریکا با چهار کشور اصلی اروپایی نشان می‌دهد که ائتلافی جدید از غرب شکل گرفته تا صحنه را به نفع غرب و علیه روسیه تغییر دهد.

از سوی دیگر، روسیه نیز صحنه بازی خود را از صرف چانه‌زنی با ترکیه تغییر داده و سفر اخیر سر کنی لاوروف به عربستان سعودی و امارات قبل از شرکت در نشست مشترک با وزرای خارجه ترکیه و قطر، گویای این است مسکو به دنبال پیگیری پرونده سوریه از طریق مذاکره و چانه‌زنی با عربستان و متحد نزدیکش است. اظهارنظر رئیس کمیته امور بین‌المللی دوما، رئیس‌لئونید اسلوتسکی را می‌توان بر این مبنا مورد توجه قرار داد. بنابر گفته او، روسیه تلاش زیادی می‌کند سوریه را به اتحادیه عرب بازگرداند. بنابراین، ا دیدار لاوروف با حکام سعودی و اماراتی را می‌توان برای بازگرداندن سوریه به اتحادیه عرب است تا انزوای این کشور را در جهان عرب از بین ببرد. در واقع، تحولات این چند هفته بین دولت بایدن با سعودی‌ها و اماراتی‌ها انگیزه‌ای به رس‌ها داده تا با استفاده از محور سوریه باب مذاکره و مراده جدیدی را در این طایفه باز کند و از این محور برای توسعه منافعش در عربستان و امارات بهره‌برداري کند. در صورت مناقشه لفظی تند بین اسلیدی نیزنیا، نماینده روسیه در سازمان ملل و هم‌اتای امریکایی اش لیندا توماس گرینفیلد نشان می‌دهد که در طرف روس امریکا دست یکدیگر را در پرونده سوریه خوانده‌اند و قصد دارند با هر ابزاری حتی بد و بیراه گفتن به دیگر در شورای امنیت مانع پیشرفت طرف مقابل در این بحران شوند. در این میان، انتخابات ریاست جمهوری سوریه در سال جدید میلادی انگیزه‌ای شده تا دولت بایدن با احيای ائتلاف غربی روند تازه‌ای را برای تغییر موازنه بحران سوریه به نفع خود ایجاد کند و به نظر می‌رسد که روسیه با توجه به این موضوع است که سعی می‌کند با ورود دولت سوریه به اتحادیه عرب، کشانشان سعودی‌ها و اماراتی‌ها به سوی خود و هماهنگی بیشتر با قطر و ترکیه عملاً از راه‌های منطقه‌ای راز دست ائتلاف غربی به رهبری امریکای بایدن خارج کند تا دستگاه دیپلماسی بایدن در عمل نتواند تغییر قابل توجهی در وضعیت فعلی سوریه ایجاد کند.

اخبار کوتاه

■ سعودی‌ها در حال تغییر بافت جمعیتی قطیف

دولت سعودی تصمیم به تخریب کامل یک منطقه در شهر «قطیف» گرفته؛ منطقه‌ای که بارها شاهد تظاهرات و اعتراضات مردمی بوده است. به گزارش فارس، منابع محلی در شهر شیعه‌نشین «قطیف» در شرق عربستان سعودی می‌گویند که دولت عربستان قصد دارد صدها خانواده را از شیعیان «لثوره» (انقلاب) در مرکز شهر بیرون کند تا کنون از ۵۲۱ خانواده خواسته شده است خانه‌های آن را در ازای مبلغی واگذار کرده و این محل را ترک کنند. «ناشط قطیفی» در این باره نوشت که دولت سعودی قصد پاک کردن هر نشانه و خاطره‌ای از اعتراضات ۲۰۱۱ است. به خصوص خیابان «لثوره» که به نماد انقلاب و اعتراضات در قطیف تبدیل شده بود.

■ سفر ضد ایرانی رئیس رژیم صهیونیستی به اروپا

رووبین رابولین، رئیس رژیم صهیونیستی دبروز سفر کوتاه خود به اروپا را آغاز کرد که در آن، رئیس ستاد ارتش، او را همراهی می‌کند. به گزارش اسپوتنیک، دفتر رووبین رابولین گفته که او به دعوت رؤسای جمهور آلمان، فرانسه و اتریش برای ای بحث گذاشتن «خطرات افزایش قدرت حزب‌الله، تقویت برنامه هسته‌ای ایران و داد گامه یکفرویی بین الملل» به اروپا می‌رود. بنیوت فنتز رابولین می‌گوید: اروپا تعهد استثنایی نسبت به امنیت اسرائیل و حفظ ثبات در خاورمیانه نشان داده است. این امید وجود دارد که صدهای میانه‌رو در منطقه تا تقویت شود و ما نهایت تلاش‌مان را انجام خواهیم داد تا این صدها شمشید شوند. اما در عین حال صدهای تندرو و افراطی به ویژه از سوی ایران، ترزلزل این ثبات را تهدید می‌کنند.

■ مسکو تحریک امریکا در کریمه را زیر نظر دارد

سخنگوی کرملین گفته که روسیه به هر گونه اقدام تحریک‌آمیز برنامهریزی شده از سوی غرب علیه کریمه واکنش نشان خواهد داد، موضعی که نشان می‌دهد روس‌ها ارزیابی‌های نگران‌کننده‌ای از تحریک دولت جدید بایدن دارند. به گزارش فارس به نقل از زمینه نداریم که دستگه‌های مربوطه ما به تمام اطلاعات لازم در زمینه هر گونه اقدام تحریک‌آمیز، به ویژه در سالگرد اتحاد کریمه با روسیه دسترسی دارند.» وزارت دفاع روسیه هم چندی قبل در راستای محافظت از کریمه یک تمرین نظامی با مشارکت نیروهای هواپرد و چیتزان خود در این شبه‌جزیره برگزار کرد.

■ لغو سفر نتانیاهو بعد از هشدار موشکی فلسطینیان

با نزدیک شدن به انتخابات پارلمانی در فلسطین اشغالی، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سفر خود به شهر اشغالی عسقلان در شمال نوار غزه را لغو کرد. این تصمیم بعد از هشدار بازوی نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین، قطع شده است. خبرگزاری فلسطینی «شمس نیوز» به نقل از برخی منابع عبری در این خصوص گزارش داد که این سفر به علت ترس از موشک‌های گروه‌های مقاومت مستقر در نوار غزه لغو شده است.